

OZP.272.38.2021

Olkusz, dnia 08.11.2021r.

Wyjaśnienia oraz zmiana treści SWZ  
**Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Kompleksowe dostarczenie paliwa gazowego dla budynku IV Liceum Ogólnokształcącego im. K.K. Baczyńskiego w Olkuszu zlokalizowanego przy ul. J. Korczaka 7.”**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania do treści SWZ:

**Pytanie nr 1:**

Dotyczy Załącznika 1a – zestawienie cenowe

Wykonawca prosi o usunięcie treści:

„Ceny jednostkowe podane przez Wykonawcę za sprzedaż gazu, opłaty abonamentowe i za usługę dystrybucji (opłaty stałe i zmienne) nie mogą być wyższe niż ceny obowiązujące na dzień składania oferty (zgodne z obowiązującą taryfą Wykonawcy zatwierdzoną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki).”

Zgodnie z art. 62 b ust. 1 pkt 1 ustawy prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. (Dz.U. 2018 poz.755 t.j) taryfy ustalane przez przedsiębiorstwo energetyczne posiadające koncesję na obrót paliwami gazowymi dla odbiorców końcowych, nie będących odbiorcami w gospodarstwach domowych, z dniem 1 października 2017 roku nie podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Obowiązek przedkładania przez przedsiębiorstwo energetyczne do zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki taryf dla paliw gazowych dotyczy wyłącznie odbiorców paliw gazowych w gospodarstwach domowych – art. 62 b ust. 1 pkt 2 ustawy prawo energetyczne.

Wobec zwolnienia Sprzedawcy paliw gazowych z obowiązku zatwierdzania taryfy przez Prezesa URE cena paliwa gazowego oraz stawka opłaty abonamentowej będą zgodne ze złożoną ofertą natomiast opłaty dystrybucyjne będą rozliczane zgodnie z obowiązującą Taryfą OSD zatwierdzaną przez Prezesa URE. Ceny mogą ulec zmianie w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego oraz Taryfy OSD.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał zmiany zał. nr 1a do SWZ.

**Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby cena jednostkowa za gaz była podana do pięciu miejsc po przecinku?

Wykonawca wyjaśnia, że taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę aby cena jednostkowa za gaz była podana do pięciu miejsc po przecinku.

**Pytanie nr 3:**

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiu na miesiące (w kWh) dla wolumenu wskazanego w Załączniku 1a – zestawienie cenowe oraz dla okresu w jakim ma obowiązywać umowa.  
Wykonawca wskazuje, że wolumen wskazany w Załączniku nr 3 ZUŻYCIE GAZU ZA UBIEGŁY ROK (2021) nie jest zgodny z wolumenem w zestawieniu cenowym.

Wykonawca prosi o ujednoczenie danych.

Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał zmiany załącznika nr 3 do SWZ.

**Pytanie nr 4:**

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu Rozdz. II pkt 8 Załącznika nr 4 do SWZ.

Zgodnie z art. 62 b ust. 1 pkt 1 ustawy prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. (Dz.U. 2018 poz.755 t.j) taryfy ustalane przez przedsiębiorstwo energetyczne posiadające koncesję na obrót paliwami gazowymi dla odbiorców końcowych, nie będących odbiorcami w gospodarstwach domowych, z dniem 1 października 2017 roku nie podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Obowiązek przedkładania przez przedsiębiorstwo energetyczne do zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki taryf dla paliw gazowych dotyczy wyłącznie odbiorców paliw gazowych w gospodarstwach domowych – art. 62 b ust. 1 pkt 2 ustawy prawo energetyczne.

**Odpowiedź:**

Zamawiający usuwa zapis Rozdz. II pkt 8 Załącznika nr 4 do SWZ.

**Pytanie nr 5:**

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu Rozdz. IV pkt 2 Załącznika nr 4 do SWZ, lub dodanie zapisu : „Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić w przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie. Za rażące naruszenie Umowy przez Odbiorcę uznaje się w szczególności nieustanowienie zabezpieczenia w przypadku i na zasadach określonych w Umowie i Ogólnych warunkach umowy.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał zmiany zapisu Rozdz. IV pkt 2 Załącznika nr 4 do SWZ.



**Pytanie nr 6:**

Dotyczy Rozdz. IV pkt 3 literka h Załącznika nr 4 do SWZ

Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że zmiana mocy umownej nastąpi pod warunkiem wyrażenia zgody przez OSD.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał zmiany Rozdz. IV pkt 3 lit. h Załącznika nr 4 do SWZ.

**Pytanie nr 7:**

Czy Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla punktu poboru objętego postępowaniem jest Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o.?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla punktu poboru objętego postępowaniem jest Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o., zgodnie z informacjami zawartymi w Rozdz. II pkt 12 SWZ.

**Pytanie nr 8:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 9:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

**Pytanie nr 10:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

### **Pytanie nr 11:**

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ.

### **Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 3 zmienia treść SWZ w następujący sposób:**

- W załączniku nr **1a do SWZ** zamawiający usuwa zapis „Ceny jednostkowe podane przez Wykonawcę za sprzedaż gazu, opłaty abonamentowe i za usługę dystrybucji (opłaty stałe i zmienne) nie mogą być wyższe niż ceny obowiązujące na dzień składania oferty (zgodne z obowiązującą taryfą Wykonawcy zatwierdzoną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki).”  
W związku z powyższym załącznik nr 1a o nazwie  
**Zalacznik\_nr\_1a\_Zestawienie\_cenowe**  
otrzymuje brzmienie:  
**Zalacznik\_nr\_1a\_Zestawienie\_cenowe\_po\_zmianie\_z\_dnia\_08.11.2021**
- W załączniku nr **3 do SWZ**, zamawiający dodaje tabelę w zakresie **Prognozowanej Wartości Zużycia w roku 2022**.  
W związku z powyższym załącznik nr 3 o nazwie  
**Zalacznik\_nr\_3\_Szacowane\_zuzycie\_w\_roku\_poprzednim**  
otrzymuje brzmienie:  
**Zalacznik\_nr\_3\_Szacowane\_zuzycie**
- W załączniku nr **4 do SWZ**, w Rozdz. II pkt 8, zamawiający usuwa zapis: „W przypadku zmiany wysokości cen lub stawek opłat zawartych w Taryfie Wykonawca poinformuje zamawiającego o takiej zmianie w ciągu jednego okresu rozliczeniowego.”
- W załączniku nr **4 do SWZ**, Rozdz. IV pkt 2,  
**otrzymuje brzmienie:**  
„Rozwiązanie umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze stron z zachowaniem siedmiodniowego (7) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRIESD przez drugą stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym terminie. Strona wypowiadająca Umowę kompleksową może wskazać późniejszy termin rozwiązania umowy.”

Załącznik nr **4 do SWZ**, Rozdz. IV pkt 3 lit. h, otrzymuje brzmienie: „W przypadku konieczności zmniejszenia lub zwiększenia mocy umownej. Zmiana mocy umownej nastąpi pod warunkiem wyrażenia zgody przez OSD.”

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

PRZEWODNICZĄCY

*Kurwicki*  
KOMISJI PRZETARGOWEJ

SEKRETARZ  
Powiatu Olkuskiego

*Marcin Wójcik*  
Marcin Wójcik